
INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 
 
LISTA DE ASUNTOS ACORDADOS EL DÍA DOS DE OCTUBRE DEL DOS MIL 
DOCE, RELATIVOS A LA PONENCIA III A CARGO DE LA CONSEJERA DEL 
INSTITUTO VERACRUZANO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN, DOCTORA 
RAFAELA LÓPEZ SALAS. 

 

 
Cirilo Celis Pastrana, esquina Lázaro Cárdenas, colonia Rafael Lucio, código postal 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 

842 02 70 ext. 304 carlosgomez@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

 

Ponencia III 

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 23; 24, FRACCIÓN 
III Y, 29, FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA REGULAR EL 
PROCEDIMIENTO DE SUBSTANCIACIÓN DEL RECURSO DE REVISIÓN, SIENDO 
LAS DIECISIETE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DOS DE OCTUBRE DEL 
DOS MIL DOCE SE NOTIFICA A LAS PARTES LO SIGUIENTE: 
 

NÚMERO 
CONSECUTIVO 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

SUJETO 
OBLIGADO 

FECHA DE 
ACUERDO/ADMISION 

ACUERDO/ADMISION 
(Extracto) 

1 IVAI-REV/834/2012/III 

HONORABLE 
AYUNTAMIENTO 
DE JOSÉ AZUETA, 

VERACRUZ 

01 DE OCTUBRE DE 2012 

...SE ADMITE EL RECURSO DE 
REVISIÓN.- el veinticinco de 
septiembre de dos mil doce la 
celebración de AUDIENCIA DE 
ALEGATOS CON LAS PARTES, por lo 
que se fijan las DIECISIETE HORAS 
DEL ONCE DE OCTUBRE DE DOS 
MIL DOCE para que tenga lugar 
dicha diligencia, en el edificio de 
este órgano garante sito en la calle 
Cirilo Celis Pastrana esquina con 
avenida Lázaro Cárdenas, de la 
colonia Rafael Lucio, código postal 
91110, de esta ciudad capital... 

2 IVAI-REV/703/2012/III 

INSTITUTO DE 
CAPACITACION 

PARA EL 
TRABAJO DEL 
ESTADO DE 
VERACRUZ 

28 DE SEPTIEMBRE DE 
2012 

...como diligencias para mejor 
proveer en el presente asunto, 
requiérase a la parte recurrente por 
un término no mayor a tres días 
hábiles siguientes a aquél en que le 
sea notificado el presente 
proveído, a efecto de que 
proporcione a este órgano 
autónomo diversa cuenta de correo 
electrónico a la señalada en su 
escrito recursal a donde pueda 
practicársele toda clase de 
notificaciones dentro del presente 
asunto, aún las de tipo personal, 
distintas de las que acepta el 
sistema Infomex-Veracruz, o en su 
defecto domicilio dentro de esta 
ciudad capital para los mismos 
efectos, apercibido que, de no 
actuar en la forma y plazo 
señalados, en lo sucesivo se le 
practicarán las citadas diligencias 
de notificación, en los casos en que 
no sea posible a través del sistema 
Infomex-Veracruz como lo permite 
la fracción VII del artículo 24 de los 
Lineamientos Generales para 
Regular el Procedimiento de 
Substanciación del Recurso de 
Revisión, a través de lista de 
acuerdos fijada en los estrados y 
portal de internet de este órgano, 
debiendo notificarle el presente 
proveído por el mismo medio, es 
decir a través de lista de acuerdos 
fijada en los estrados y portal de 
internet de este órgano... 

mailto:carlosgomez@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 
 
LISTA DE ASUNTOS ACORDADOS EL DÍA DOS DE OCTUBRE DEL DOS MIL 
DOCE, RELATIVOS A LA PONENCIA III A CARGO DE LA CONSEJERA DEL 
INSTITUTO VERACRUZANO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN, DOCTORA 
RAFAELA LÓPEZ SALAS. 

 

 
Cirilo Celis Pastrana, esquina Lázaro Cárdenas, colonia Rafael Lucio, código postal 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 

842 02 70 ext. 304 carlosgomez@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

 

Ponencia III 

3 IVAI-REV/703/2012/III 

INSTITUTO DE 
CAPACITACION 

PARA EL 
TRABAJO DEL 
ESTADO DE 
VERACRUZ 

01 OCTUBRE DE 2012 

en suplencia de la queja se tienen 
en este acto por reproducidas las 
argumentaciones que hizo en su 
escrito recursal a los que en vía de 
ALEGATOS se les dará el valor que 
en derecho corresponda al 
momento de resolverse el presente 
asunto-Al mismo tiempo, visto los 
alegatos contenidos en el escrito de 
veintiséis de septiembre de dos mi 
doce, mediante el cual el sujeto 
obligado exhibe los ALEGATOS que 
estima pertinentes a los intereses 
que representa en el presente 
asunto y los cuales se tuvieron por 
presentados mediante proveído de 
fecha veintiocho de septiembre de 
dos mi doce, en términos de lo 
dispuesto por los artículos 67.1 
fracción II de la Ley de 
Transparencia y Acceso a la 
Información en vigor para el Estado 
y 68 de los Lineamientos Generales 
para Regular el procedimiento de 
Substanciación del Recurso de 
Revisión. De igual forma, quien 
esto preside ACUERDA: con 
relación a las manifestaciones de la 
compareciente, se tienen por 
formulados los ALEGATOS por el 
sujeto obligado realizados 
mediante su escrito de fecha 
veintiséis de septiembre de dos mi 
doce de igual forma se tienen por 
formulados los ALEGATOS por el 
sujeto obligado realizados de viva 
voz  por la Licenciada…, en su 
carácter de DELEGADA a los que en 
el momento procesal oportuno se 
les dará el valor que en derecho les 
corresponda... 

 
 
 
 

 
___________________________________ 

LIC. CARLOS M. GÓMEZ MARINERO 
ACTUARIO DEL INSTITUTO VERACRUZANO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 

 
 

 

mailto:carlosgomez@verivai.org.mx

